100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA N.° 261/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições legais, e con-
siderando os termos do expediente protocolizado sob o n.º 1652/2021,
em 3/2/2021,
R E S O L V E:
COLOCAR À DISPOSIÇÃO, o Promotor de Justiça BRUNO FERNANDES SIL-
VA FREITAS, para atuar como membro auxiliar do Gabinete do Procurador-
Geral da República, com prejuízo de suas funções no Ministério Público
do Estado do Pará, com ônus para a origem, pelo prazo de 1 (um) ano, a
contar de 8/2/2021, nos termos do que dispõe o art. 31 da Lei Estadual
nº 5.810/1994, combinado com o art. 235 da Lei Complementar Estadual
nº 057/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA. Belém, 4 de fevereiro
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 625090
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DA PORTARIA N° 004/2021-MP/6JMAB
A 6ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e §
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000030-940/2021 que se encontra à disposição
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq.
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá -
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.

PORTARIA Nº 004/2021-MP/6PJMAB
Envolvido: Conselho Regional de Enfermagem do Pará (COREN-PA), Mu-
nicípio de Bom Jesus do Tocantins, Serviço de Atendimento Móvel de Ur-
gência (SAMU), Hospital e Maternidade popular do município de Bom Jesus
do Tocantins.
Assunto: Acompanhar e fi scalizar, de forma continuada, reclamação oriun-
da do Conselho Regional de Enfermagem do Pará (COREN-PA) sobre falta
de profi ssionais enfermeiros no SAMU e Hospital e Maternidade popular do
município de Bom Jesus do Tocantins.
Mayanna Silva de Souza Queiroz - Promotora de Justiça.

Protocolo: 625098

  MOTORISTA - AOM-C-I 1   4.010,94   6.249,69  2.238,75    1.405,00   13.904,38
  MOTORISTA - AOM-C-III 1   4.422,10   7.655,91   3.233,81    1.405,00   16.716,82

  OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-A-III 1  1.729,73   2.473,49   743,76    895,00   5.841,98
  OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-A-IV 1   2.882,34   5.072,89   2.190,55    1.405,00   11.550,78
  OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-B-II 1   5.689,10   5.689,10     1.405,00   12.783,20
  OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-C-II 1   4.732,75   7.658,29   2.873,70    1.405,00   16.669,74
  OPERADOR DE TELECOMUNICACOES - AOT-B-I 1   5.205,16   5.205,16     1.405,00   11.815,32

MEDIO 28   142.484,53  319.179,08   193.243,28   114.172,45   73.050,75   842.130,09
  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-IV 1   3.228,22   4.773,12   1.544,90    1.405,00   10.951,24
  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-V 1   3.026,48   5.303,53   2.277,05    1.405,00   12.012,06
  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-I 1   3.177,82   4.986,89   1.809,07    1.405,00   11.378,78
  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-II 2   6.673,50   10.678,81   4.005,31    2.300,00   23.657,62
  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-III 1   3.503,55   7.103,63   3.600,08    895,00   15.102,26
  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-IV 1   4.120,25   6.345,16   2.224,91    1.405,00   14.095,32
  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-V 3   10.082,03   21.598,27   11.347,85    3.705,00   46.733,15
  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-I 1  3.379,92   5.205,06   1.825,14    1.405,00   11.815,12
  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-II 1   4.756,44   11.406,73   6.334,59    1.405,00  23.902,76
  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-V 15   94.915,25   232.645,19   154.762,76   114.172,45   56.825,75   653.321,40
  AUXILIAR DE ENFERMAGEM - AAE-C-III 1   5.621,07  9.132,69   3.511,62    895,00   19.160,38

SUPERIOR 19   166.008,10   553.452,36   228.439,65    20.950,00   968.850,11
  ASSESSOR DE PROCURADOR DE JUSTICA -

MP.CPCP-102.05
1   8.344,15   26.501,00   4.806,21     39.651,36

  TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-A-II 1   3.396,99   12.806,62   3.974,45    1.405,00   21.583,06
  TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-A-V 1   3.932,45   13.999,50   3.775,13    1.405,00   23.112,08
  TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-B-I 2   8.258,06   32.917,92   11.446,98    2.300,00   54.922,96
  TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-B-V 1   6.102,62   23.270,41   9.138,03    1.405,00  39.916,06
  TECNICO - BIBLIOTECONOMISTA - ATC-C-V 1   7.789,03   26.934,58   8.896,83    1.405,00   45.025,44

  TECNICO - CONTADOR - ATC-A-II 1   35.728,75   13.432,66  4.600,49    1.405,00   55.166,90
  TECNICO - CONTADOR - ATC-B-I 1   5.020,90   18.795,98   7.168,64    1.405,00   32.390,52
  TECNICO - CONTADOR - ATC-B-II 1   5.648,09   26.431,26   13.846,41    1.405,00   47.330,76

  TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-III 1   6.386,80   6.386,80      12.773,60
  TECNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO -

ATE-C-II
1   7.730,18   31.674,88   14.213,74    1.405,00   55.023,80

  TECNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO -

ATE-D-IV
1   10.789,55   43.250,35   18.768,38    895,00   73.703,28

  TECNICO ESPECIALIZADO - MEDICO - ATE-D-V 3   33.167,96   123.227,24   44.463,41    2.300,00   203.158,61
  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-I 1   7.392,57   41.518,47   13.468,24    1.405,00   63.784,28
  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-II 1   7.762,23   53.806,32   33.624,53   1.405,00   96.598,08
  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-IV 1   8.557,77   58.498,37   36.248,18    1.405,00   104.709,32

Previdencia
Total 0   -   -   -  -   -   6.321.932,65

FunPrev 0   -   -   -  -   -   196.948,69
FinanPrev 0   -   -   -   -   -   5.673.590,24

INSS 0   -   -  -   -   -   451.393,72
Ipamb 0   -  -   -   -  -   2.613,56

Protocolo: 625176

EXTRATO DO PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO Nº 025/2021-
MP/PJDPPMA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA TITULAR DO 5º CARGO DA PROMOTORIA DE
DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
DE BELÉM, Dr. SANDRO RAMOS CHERMONT, torna pública a instauração do
Procedimento Preparatório nº 000227-151/2020, que se encontra à dispo-
sição na Promotoria de Justiça de defesa do Patrimônio Público e Moralida-
de Administrativa do Ministério Público, situada na rua Ângelo Custódio, nº
36, bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 025/2021
Data da Instauração: 03/02/2021
Objeto: apurar possíveis irregularidades apontadas no Relatório nº
008/2007, da Auditoria-Geral do Estado, especifi camente em relação à
Concorrência Pública nº 009/2005, da Secretaria de Estado de Educação
– SEDUC.
Promotoria de Justiça: 5° PROMOTOR DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRI-
MONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Promotor de Justiça: SANDRO RAMOS CHERMONT

Protocolo: 625123
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DA PORTARIA N° 001/2021-MP/6JMAB
A 6ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e §
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000026-940/2021 que se encontra à disposição
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq.
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá -
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.

PORTARIA Nº 001/2021-MP/6PJMAB
Envolvido: Município de Marabá.
Assunto: Acompanhar e fi scalizar, de forma continuada, públicas referentes
à campanha de vacinação contra o COVID-19 no município de Marabá.
Mayanna Silva de Souza Queiroz - Promotora de Justiça.

Protocolo: 625092